
 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

Spisová značka: 3840/2024 

 

Dotaz uchazeče ze dne 20.5.2024, 10:43 hod. – odpovědi zadavatele 

 

Dobrý den. 

Zasílám dotazy k vysvětlení zadávací dokumentace na VŘ Vrchlabí - rekonstrukce osvětlení zimního 
stadionu Vrchlabí: 

  

 V zadání požadujete návrh na 500lx s rovnoměrností tak, aby při závěrečném měření byla 
naměřená hladina min. 500lx v 20 náhodně navržených bodech. Chápeme to správně, že 
požadujete hodnotu Emin (viz níže obrázek příkladu výpočtu) na 500lx? V tom případě je dost 
pravděpodobné, že se dostaneme s průměrnou hodnotou intenzity osvětlení cca na 650-700lx 
(Emax.cca 900lx). Máte ověřeno, že taková intenzita lze „usvítit“ pomocí energetické náročnosti 
nové soustavy - příkonu10,2kW?    

Na základě vašeho dotazu doplňujeme zadávací dokumentaci o výkres s umístěním měřících 
bodů. Hodnota Emin tedy nemusí být 500lx, ale v místech označených na výkresové 
dokumentaci musí být naměřeno min 500lx. 
 

 Ve smlouvě máte DPH 15%. Je to správně? 

SoD odst. 4.1.: Jedná se o chybný údaj v návrhu SoD – správně sazba DPH 21%, v čistopisu 
bude opraveno. 

 Jaká je předpokládaná hodnota zakázky? 

Zadavatel tento údaj záměrně nezveřejňuje. 

 Ve smlouvě jsou uvedeny sankce za neodstranění závady. Jaká je lhůta na odstranění závad? 

SoD odst. 9.3.: Jedná se o případné vady a nedodělky díla nebránící jeho převzetí a užívání – 
termíny budou řešeny individuálně dle jejich závažnosti, v přejímacím řízení díla. Jedná se tedy o 
prodlení v odstranění vad či nedodělků nad rámec sjednaného termínu, pokud takové vady 
nastanou. 

 V zadávací dokumentaci máte uvedený termín realizace 25.6.2024 až 31.7.2024, nad tím však 
uvedeno, že nejzazší termín dokončení díla je 25.7.2024. Který termín tedy platí? 

Výzva odst.6. a SoD odst. 7.21. Dílo musí být dokončeno do 25.7.2024. Pak již nebude přístup 
možný z důvodu přípravy ledové plochy. Termín 25.6. – 31.7.2024 je předpokládaný termín 
nejzazší možný. 

 Ve smlouvě je uvedeno, že veškerá montáž a demontáž svítidel včetně případné opravy se musí 
realizovat s pochůzkových lávek. Toto platí i pro rozvod kabeláže nebo se počítá při realizaci 
s plošinou? Případně bude moct plošina na prostor hrací plochy? 

SoD odst. 2.1 LED svítidla: Uvedené platí pouze pro „servisní“ přístup k instalaci a svítidlům. 
Vlastní realizace díla může být provedena z hrací plochy za pomocí vhodné plošiny. Hrací plocha 
bude do 25.6.2024 včetně k dispozici dodavateli a bude bez ledu. 

 Požadovaný SW bude s implementací do současných RVO? Je na to kapacita? Je jiný 
požadavek na úpravu RVO? - Upřesnění dotazu: Požadovaný software s možností 
naprogramování až 10ti scén se dodává většinou  v digitální podobě s použitím řízení DALI. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

K tomu je potřeba implementovat řídící jednotku s dalšími komponenty do RVO – tj. rozvodná 
skříň, odkud vedou řídící kabely ke svítidlům.  Otázka je zda je na to v současných RVO 
kapacita, případně žádáme o vysvětlení, kde se s řídící jednotkou počítá. Vzhledem k tomu, že 
není uvedena samostatná RVO na řízení, nabízí se možnost umístit do současných RVO.  

Domníváme se, že řídící jednotka se vejde do stávající rozvodné skříně. Pokud ne, počítáme s 
umístěním řídící jednotky ve stejné místnosti jako je stávající rozvodná skříň. Rozhodnutí je v 
kompetenci dodavatele.  

 

 


